TDB301020de / 12.2011
Vorläufi ges Datenblatt
3
Mit Sicherheit Spannung
VMD4105
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais für BHKWs,
Wind-, Wasserkraft- und Photovoltaikanlagen nach VDE-AR-N 4105
2 TDB301020de / 12.2011

4 TDB301020de / 12.2011
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais VMD4105
Bestellangaben
Typ Versorgungsspannung US* Netznennspannung Un* Art.-Nr.
VMD4105-D-1 ^= 2 Stck. VMD425-D-1 DC 9,6…94 V / AC 15…460 Hz 16…72 V 3/N AC 400/230 V 50 Hz B 7301 0032
VMD4105-D-2 ^= 2 Stck. VMD425-D-2 DC 70…300 V / AC 15…460 Hz 70…300 V 3/N AC 400/230 V 50 Hz B 7301 0033
Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
* Absolutwerte
Zubehör
Typ Art.-Nr.
Montageclip für Schraubmontage (je Gerät ein Stück erforderlich) B 9806 0008
Anschlussschaltbild als NA-Schutz: Einsatz nach den Forderungen der VDE-AR-N 4105 (Einfehlersicherheit)
K1 K2 K1 K2
11
14
21
24
11
14
21
24
Q1
US
L1
L2
L3
N
PE
Q1 Q2
Q2
A1 A2 L1 L2 L3 N L1 L2 L3 N
VMD425 VMD425
Steuerstromkreis Laststromkreis
Ein einzelner Fehler im Auslösekreis darf nicht zum Verlust der Trennung von Eigenerzeugungsanlage und öffentlichem Netz führen.
Der zentrale NA-Schutz als auch der Kuppelschalter sind redundant auszuführen.
  TDB301020de / 12.2011 5
Dreiphasiges Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais VMD4105
Technische Daten VMD425
Isolationskoordination nach IEC 60664-1/IEC 60664-3
Bemessungsspannung   400 V
Bemessungs-Stoßspannung/Verschmutzungsgrad   4 kV/III